
  

DECRETO DEL DIPUTADO 
INFRAESTRUCTURAS Y 

ASISTENCIA A MUNICIPIOS 
 COOPERACIÓN 

  

 

Expte. Núm. 4842/2019 

M.M. 

 

ASUNTO: Rehabilitación crédito 
subvención Provincial Ayto. El Campello 
(2018.SON.127) 

  

  

DECRETO: En relación con la rehabilitación de crédito 
correspondiente a la subvención provincial, concedida al 

Ayuntamiento de El Campello, con destino a la ejecución de la 

actuación denominada “Ampliación, renovación y mejora de la 

eficiencia energética del alumbrado público en 7 zonas del municipio”, 
concedida como subvención nominativa, anualidad 2018, con el 

número 127; visto el informe favorable del Área de Cooperación, así 

como el certificado de existencia de crédito adecuado y suficiente 

emitido por la Intervención de fondos, en uso de las facultades que 
me han sido delegadas, vengo en resolver: 

 

 

Autorizar y disponer un gasto por importe de noventa y siete mil 

ciento cuarenta y un euros con setenta y seis céntimos (97.141,76 €) 
en concepto de subvención provincial a la ejecución de la obra, a 

favor del Ayuntamiento de El Campello, con CIF P0305000B, con 

imputación a la aplicación 24.1651.7620200,  del presupuesto 

vigente, denominada “Subv. Ayto. El Campello: Ampliación, 
renovación y mejora eficiencia energética alumbrado público en 7 

zonas del municipio”, para atender la subvención nominativa 

concedida inicialmente mediante Decreto del Sr. Vicepresidente 7º y 

Diputado de Planes de Mejoras a Municipios número 840, de fecha 27 
de diciembre de 2018, con destino a la ejecución de la actuación 

denominada “Ampliación, renovación y mejora de la eficiencia 

energética del alumbrado público en 7 zonas del municipio”, en el 

municipio de El Campello y cuya ejecución se ha justificado dentro del 
plazo establecido en dicha subvención nominativa. 

 

 

Lo manda y firma el Sr. Diputado de Infraestructuras y Asistencia 

a Municipios, en virtud de las facultades que le fueron delegadas por 
Resolución del Ilmo. Sr. Presidente núm. 2985, de fecha 26 de julio 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
D

5R
AC

35
9H

M
H

44
2Y

J5
S5

M
3G

A2
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
lic

an
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



  

de 2019 (BOP núm. 145, de fecha 1 de agosto de 2019), en la fecha 
de la firma electrónica. 

 

EL VICESECRETARIO 
EL DIPUTADO DE 

INFRAESTRUCTURAS Y 

ASISTENCIA A MUNICIPIOS 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
D

5R
AC

35
9H

M
H

44
2Y

J5
S5

M
3G

A2
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
lic

an
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Diputación Provincial de Alicante
	2020-08-06T12:45:35+0200
	Alicante/Alacant
	JAVIER GUTIERREZ MARTIN - NIF:52762531W
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Diputación Provincial de Alicante
	2020-08-06T18:35:50+0200
	Alicante/Alacant
	JOSE MANUEL BAEZA MENCHON - NIF:21454772G
	Lo acepto




